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[Lilli Gyldenkilde] 
væsener i verden. Hvis vi sammenligner på 
bruttonationalproduktet, så har vi i Danmark, 
målt i forhold til de lande, vi plejer at sammen- 
ligne os med, et meget billigt system. Amterne 
skal i hvert tilfælde ikke nedlægges, fordi de 
har sørget for, at vi har det. 

Det mener jeg er en helt anden diskussion, 
men den kan vi vende tilbage til. Jeg mener, vi 
må tage en drøftelse i udvalget, for det eneste, 
et flertal kan blive enige om, er, så vidt jeg har 
hørt på debatten i dag, at vi sætter os ned og la- 
ver et analysearbejde om, hvorvidt vi har den 
rigtige opgave- og byrdefordeling her i landet. 
Amterne bliver ikke afskaffet med denne debat 
her i dag. Det er der et flertal imod. 

(Kort bemærkning). 

Poul Erik Dyrlund (S): 
Jeg skal sige til fru Karen Højte Jensen, at 

Socialdemokratiet altid vil være parat til at dis- 
kutere opgave- og byrdefordelingen mellem 
stat, amter og kommuner. Er der opgaver, som 
det er fornuftigt og formålstjenligt at flytte fra 
det ene område til det andet, så vil vi være med 
til det, så vil vi kigge positivt på det. 

Jeg er også nødt til at skuffe fru Karen Højte 
Jensen ved at sige, at Socialdemokratiet abso- 
lut ikke vil sige ja til, at man flytter pensionssa- 
ger over til kommunerne, men det er jo en an- 
den debat og i et andet forum. 

Fru Lis Noer Holmberg siger, at man løser 
sygehusproblematikken ved med et snuptag at 
flytte det over under Sundhedsministeriet og så 
i øvrigt ansætte nogle gode og dygtige admini- 
stratorer ude på de enkelte sygehuse. 

Jeg vil godt minde om, at så vidt jeg har op- 
fattet tingene, har man haft store administrative 
problemer på Rigshospitalet i en årrække. Dér 
er det ikke lykkedes staten at ansætte sygehus- 
administratorer, der har kunnet håndtere den 
sag. 
o Hr. Erik Larsen stillede jeg et spørgsmål. Jeg 
ved ikke, om jeg får et svar. 

(Kort bemærkning). 

Erik Larsen (V): 
Jo, hr. Poul Erik Dyrlund skal få et svar. 
Hvordan kan kulturområdet, spørger hr. 

Poul Erik Dyrlund, overhovedet klares, hvis ik- 
ke man havde amterne? Det spørgsmål har jeg 
engang stillet til en kendt kulturpersonlighed 

og fik det svar, at kulturen vil trives under alle 
forhold, under alle omstændigheder i bedste 
velgående. 

Jeg vil godt vedrørende de spørgsmål, hr. 
Poul Erik Dyrlund stiller om særforsorg, syge- 
huse og for så vidt også kulturen, sige, at vi i 
Venstre har meget, meget stor tillid til kommu- 
nernes evne til at løse opgaver, det har vi også 
bevist. Vi har stor tillid til det, og vi har også 
den indstilling, at der nok ikke er noget, kom- 
munerne ikke kan løse. Spørgsmålet er kun, 
hvor det løses mest hensigtsmæssigt. Jeg vil ik- 
ke gå ind i en sundhedspolitisk og sygehuspoli- 
tisk debat, men kun sige, at der kan tænkes 
mange løsningsmodeller også for sygehusom- 
rådet, bl.a. selvstyring og fælleskommunalt sy- 
gehusvæsen. 

Aage Brusgaard (FP): 
Jeg vil gå lidt tilbage i historien, dog ikke 

længere end til starten af denne debat. 
Hr. Poul Erik Dyrlund udtalte, at Frem- 

skridtspartiet ikke har fundet nye argumenter 
for nedlæggelse af amterne, siden vi sidst havde 
det oppe for et par år siden. Det er nok korrekt, 
men der er faktisk ikke ret mange flere argu- 
menter at skrabe sammen. Der var rigeligt i det, 
vi hørte for to år siden. 

Jeg kunne jo så spørge hr. Poul Erik Dyr- 
lund, om Socialdemokratiet har fundet nye ar- 
gumenter for at bevare amterne. Alle partier 
har været heroppe og snakke, men der er fak- 
tisk ingen, der er kommet med nogen særlige 
begrundelser for at bevare amterne. Det synes 
jeg nok I burde kunne trække ud af ærmet. 

Derimod har jeg set en artikel af et tidligere 
fremtrædende medlem af den socialdemokrati- 
ske gruppe, der hedder hr. Mogens Camre, i et 
blad, der hedder Kommunen, fra den 5. maj 
1988. Jeg vil ikke læse hele artiklen op, den er 
ret omfangsrig, men i hvert fald er overskriften: 
»Amtskommunerne bør nedlægges«, og Mo- 
gens Camre har en masse argumenter vedrø- 
rende den dobbelte, tredobbelte administra- 
tion, det er for dyrt. Måske I skulle prøve at ta- 
ge hr. Mogens Camre ind som konsulent for 
Socialdemokratiet. 

Vi har befolkningen, vælgerne som en slags 
konsulentfirma. I dagbladet B.T. for den 12. 
marts d.å. var der en meningsmåling vedrøren- 
de nedlæggelse af amterne. Der er flertal for at 
nedlægge amterne. 42 pet. mener, at vi skal 


